“*Sesungguhnya tugas Kami lah untuk mengumpulkan (dalam hatimu) dan membacakannya*”.

¹⁶ Muhammad Sauqi, *Ulumul Quran*, (Purwokerto: Pena Persada, 2021), p.58.

¹⁷ Muhammad Abd al-Azīm Az-Zarqani, *Manahil Al-Irfān Fi Ulum Al-Qur'an* , Vol.1, tahqiq: Fawwaz Ahmad Zamarli, Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1415 H/1995 M p. 63.

(فَإِذَا قَرَأَهُ فَاتَّبِعْ قُرْآنَهُ)

“Maka apabila Kami telah selesai membacakannya, ikutilah bacaannya itu”.

Yang mana “salah satu bukti kasih sayang Allah kepada Rasulullah SAW adalah mengutus rasul kepada umat manusia, agar mereka dapat mengetahui dan menempuh lika liku kehidupan atas dasar keterangan yang benar dan jelas menurut Al-Qur’an”.¹⁸